取得借款收到的现金 566,800,000.00 1,284,880,360.00

   发行债券收到的现金

   收到其他与筹资活动有关的现金 -7,595,769.32 1,264,524.00

   筹资活动现金流入小计 559,204,230.68 1,286,144,884.00

   偿还债务支付的现金 74,000,000.00 1,003,800,000.00

   分配股利、利润或偿付利息支付的现金 23,665,268.42 7,215,117.00

   支付其他与筹资活动有关的现金 24,218.32 12,007.00

   筹资活动现金流出小计 97,689,486.74 1,011,027,124.00

   筹资活动产生的现金流量净额 461,514,743.94 275,117,760.00

 19

601899  2011 年第一季度报告

 20

项目 本期金额 上期金额

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -467,351.21 -18,935.00

五、现金及现金等价物净增加额 518,419,697.97 1,176,091,573.00

   加：期初现金及现金等价物余额 1,636,013,185.00 1,748,140,054.00

六、期末现金及现金等价物余额 2,154,432,882.97 2,924,231,627.00

公司法定代表人: 陈景河   主管会计工作负责人:林红英   会计机构负责人:陈宏

4.4  关于 2011 年第一季度报告上年同期数追溯调整的说明

根据福建省高新技术企业认定管理工作领导小组发布的“闽科高[2011]15号”文件，本公司

自2010年7月3日起被取消高新技术企业资格。同时，《龙岩市地方税务局关于紫金矿业集团股份

有限公司取消高新技术企业资格后企业所得税政策执行时间问题的批复》（岩地税函[2011]26号）

明确，本公司从2010年1月1日起按25%的法定税率计征企业所得税。因此，本集团公布的2010年

年度报告已按25%的法定税率计提本公司的2010年企业所得税。

为了真实地反映本集团2011年第一季度业绩的同期比较情况，依据上述两个文件，本集团对

2010年第一季度报告中的集团合并利润表及母公司利润表进行追溯调整，调整的项目为所得税费

用以及由此影响的净利润和归属于母公司净利润，调整金额为人民币88,426,115元。具体调整情

况，详见下表：

调整影响的项目

2010 年 1-3 月

调整前金额

（元）

本次调整金额

（元）

2010 年 1-3 月

调整后金额

（元）

集团合并利润表：

所得税费用 286,959,165 88,426,115 375,385,280

净利润 1,450,735,545 -88,426,115 1,362,309,430

归属于母公司所有者净利润 1,277,505,210 -88,426,115 1,189,079,095

基本每股收益 0.088 -0.006 0.082

综合收益总额 1,451,401,982 -88,426,115 1,362,975,867

归属于母公司所有者的综合收益总额 1,278,139,235 -88,426,115 1,189,713,120

母公司利润表：

所得税费用 132,639,173 88,426,115 221,065,288

净利润 807,813,991 -88,426,115 719,387,876

基本每股收益 0.056 -0.006 0.050

综合收益总额 807,813,991 -88,426,115 719,387,876